UBND TỈNH NGHỆ AN
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:           /STTTT-TTBCXB
V/v Khai thác phổ biến các sản phẩm tuyên

truyền về thông tin đối ngoại

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Nghệ An, ngày         tháng         năm 2025

                      Kính gửi:
- Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh,
- Công an tỉnh Nghệ An,
- Các cơ quan báo chí Nghệ An,
- Trung tâm văn hóa, thông tin và truyền thông các

huyện, thành, thị,
- UBND các xã, phường, thị trấn

Nghệ An

Ngày 21/1/2025, Cục Thông tin đối ngoại, Bộ Thông tin và Truyền thông
có văn bản số 44/TTĐN-NVĐP về việc phối hợp tuyên truyền các sản phẩm
truyền thông, thông tin đối ngoại về đồng bào dân tộc thiểu số và biên giới quốc
gia.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Cục Thông tin đối ngoại, Sở Thông tin và
truyền thông kính đề nghị các đơn vị phối hợp phổ biến tới cán bộ và nhân dân
các sản phẩm sau để phục vụ công tác tuyên truyền và thông tin đối ngoại:

- Triển lãm trực tuyến về chủ quyền biển, đảo “Hoàng Sa - Trường Sa của
Việt Nam”: đăng tải trên nền tảng quảng bá quốc gia tại
https://biendao.vietnam.vn/.

- Triển lãm trực tuyến về bảo tồn biển và đại dương “Giữ màu Xanh biển
cả”: đăng tải trên nền tảng quảng bá quốc gia tại https://baotonbien.vietnam.vn/.

- 100 sản phẩm phóng sự tài liệu và Infographic tuyên truyền, thông tin
đối ngoại về tôn giáo, tín ngưỡng của đồng bào dân tộc thiểu số, miền núi ở Việt
Nam bằng tiếng Việt, dịch phụ đề tiếng Anh, tiếng dân tộc Thái, Tày-Nùng,
Mông, Dao, Kh'mer, Chăm, Ê đê. (mã QR gửi kèm).

- 20 sản phẩm phóng sự tài liệu và Infographic tuyên truyền, thông tin đối
ngoại về bảo vệ biên giới quốc gia bằng tiếng Việt, dịch phụ đề tiếng Anh,
Trung Quốc, Lào, Kh'mer. (mã QR gửi kèm).

Rất mong nhận được sự phối hợp của các cơ quan đơn vị.
Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu VT, TTBCXB (VA)

Mã QR để cơ quan, đơn vị tải tài liệu tuyên truyền

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Hảo

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T07:57:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<tttt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T07:57:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<tttt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T07:57:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<tttt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T07:57:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<tttt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!